

Lwowska
Czasopismem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
g dzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inzeraty i arty-
kuly nadstawane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość sędziowa od każdej
inzeraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazyety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expedycyi Gazyety
(Ullica Waloowa Nr. 370) 5 c.
Reklama cye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 276.

Czwartek 2. Grudnia 1869

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 21. października b. r. raczył najmiłosciwiej nadać Dr. Józefowi Straszyńskiemu skryptorowi przy bibliotece uniwersyteckiej w Krakowie tytuł i stopień kustosa biblioteki z uwolnieniem od tax.

Część nieurzędowa.

Trybunał państwa zgromadził się po raz pierwszy w Wiedniu d. 29. z. m. Przewodniczącym był p. Kraus, referentem były minister Hye. Jako sędziowie zasiadali: profesor Unger, rada dworu Apfalter, rada stanu Holzgethan, dr. Ziemiałkowski, burmistrz z Berna dr. Ott, członek izby panów książę Czartoryski, prezydent sądu handlowego Mertl, profesorowie Heysler i Habietinek i rada sądu wyższego krajowego dr. Steyrer. Sekretarzem był dr. Kautziari. Dwunastu członków tego trybunału wyszło z Rady państwa. Prezydenta mianował Najjaśniejszy Pan. Po lewej stronie siedział adwokat dr. Wilhelm Lichtenstein, po prawej zastępca ministerstwa obrony krajowej. Publiczność dość licznie zgromadzona zajęła krzesła ustawione amfiteatralnie. W audytorium siedzieli Weber i hr. Pratoberera. Przedmiotem tego posiedzenia trybunału był spór o kompetencję pomiędzy władzami sądowemi i administracyjnemi w sprawie Wojciecha Müllera, kupca z Ledetsch w Czechach przeciw gminie o zapłacenie 318 złr. Referent Hye odczytał akt długi o biegu instancyi, przez które sprawa ta przeszła. Sprawa ta wniesiona była najpierw do sądu obwodowego w Kutenberg. W skardze twierdzi Müller, że na wezwanie burmistrza i członka rady gminnej wynajął dla wojska wóz z dwoma końmi i że za czas od 1. lipca do 22. sierpnia 1866 r. należy mu się jako wynagrodzenie za każdy dzień 6 złr., gdyż otrzymał swój wóz napowrót w bardzo złym stanie. Na wozie tym jechali żołnierze przez Czechy, Morawie i niższą Austryę aż do granicy węgierskiej. Skargę tę sąd obwodowy odesłał do władzy administracyjnej, gdyż nie opierała się na żadnym prawnym tytule. Władza administracyjna udała się do namiestnictwa czeskiego z zapytaniem o opinię. Namiestnictwo odpowiedziało, że rozstrzygnięcie tego sporu należyć powinno do politycznej administracji. Na rekurs skarżącego wyższy sąd krajowy sprzeciwił się zdaniu pierwszej instancyi i orzekł, że spór ten należy do sądu. Sąd najwyższy i urząd powiatowy oświadczyły się za zdaniem przeciwnem, do czego się i ministerstwo sprawiedliwości przyłączyło. W skutek uchwały rady ministerialnej odesłało ministerstwo obrony kraj. sprawę tę do trybunału państwa, który na tajnem posiedzeniu d. 6. października b. r. postanowił ją wziąć pod obradę. Po referencie otrzymał głos Lichtenstein, który usiłował dowieść, że sprawa ta opiera się na tytule prawnym, gdyż oskarżyciel dotrzymał zobowiązania wynikłego z ugody, ma prawo żądania wynagrodzenia. Mowca wnosi zatem, by sprawę tę odesłać do sądu. Rada dworu Pfungen oświadcza, że każdy właściciel koni obowiązany jest do wynajęcia za wynagrodzenie przepisane taryfą. Wynagrodzenie to otrzymał oskarżyciel przy zwrocie wozu i koni. Dalej zwraca mowca uwagę na to, że podobne skargi załatwiał dotychczas zazwyczaj władze polityczne. Niniejszy fakt jest jedynym, którego od r. 1866 dotąd jeszcze nie załatwiono, mowca twierdzi zatem, że odesłanie do sądu byłoby nieodpowiedniem. Byłoby to nawet dla gmin rzecz niebezpieczną, gdyby podobne sprawy sąd a nie władze administracyjne załatwiał. Po replice i duplice członkowie trybunału opuścili salę i po całonocnej naradzie orzekli, że rozstrzygnięcie sprawy Wojciecha Müllera w duchu ustaw istniejących przysłuży tylko sądom.

Węgierska ustawa religijna a raczej odnośny projekt ministerstwa odznacza się nadzwyczajną zwięzłością. Ustawa ta zawiera 13 paragrafów, z których dwa nie merytorycznego w sobie nie zawierają. Ustawa ta da się w następujący sposób streścić: 1. Każdy może swą wiarę swobodnie wyznawać i takową z uwzględnieniem ustaw krajowych na zewnątrz okazywać. Nikomu nie może być tedy wzbronioną czynność religijna, która się ustawom krajowym nie sprzeciwia, nikt nie może tożsamo być zmuszonym do jakiejś czynności, która nie zgadza się z jego wiarą. 2. Korzystanie z praw politycznych i obywatelskich nie jest zawisłem od wyznania. 3. Religia nie uwalnia nikogo od jego obywatelskich obowiązków i nie wyłącza go z pod kompetencyi sądów cywilnych. 4. Wyznawcy jednej religii zawiązać mogą między sobą religijną korporację lub kościół i takowym autonomicznie kierować. 5. Państwo zastrzega sobie nadzór nad kościołami. Wszystkie kościoły są wobec siebie i państwa równouprawnione. 6. Przejście do innej religii jest wolnem. 7. Zaprowadza się warunkowy ślub cywilny, który bliżej określi późniejsza ustawa. 8. Synowie wychowują się w religii, którą ojciec wyznaje, a córki w religii matki. 9. Wprowadzają się cywilne rejestra, obok kościelnych metryk. 10. Cmentarze cywilne istnieją obok cmentarzów dla wyznawców różnych religii.

Z Londynu otrzymała „Köln. Ztg.“ dn. 26. z. m. następującą korespondencję: „Na zakończenie dnia wczorajszego, w którym król belgijski przyjął adresy urzędów gminnych i oficerów ochotników, rada gminna z City dała wspaniałą ucztę, na którym prócz dostojnego gościa byli obecni: książę Cambridge, książę Christian, książę Teck, ks. Argyll, pp. Lowe, Göschen, lord Napier z Magdali i 250 innych osób. Na toast lordmayora odpowiedział król Leopold temi słowy: „Słowa, które wyrzekł do mnie najwyższy urzędnik w Londynie, przyjęcie dzisiejsze, adresy, które rano otrzymałem są szeregiem sympatycznych objawów Anglii dla małego kraiku, który idzie za przykładem wielkiego narodu angielskiego. Moi Panowie! Belgia dziękuje wam za to przyjęcie, które tu spotkało jej króla. Belgie tak samo jak mnie przyjęcie to zachęci do wstępywania i nadal w ślady Anglii. Muszę panom wyrazić, jak mi miśkańczy Belgii miasto wasze i wasz kraj wysoko cenimy. Oddaję zastrżone uznanie pracy i przemysłowej waszemu, wolności, cywilizacji i tej mądrej polityce waszej, która silnych uśmierza, słabych wspiera i zawsze stara się o pokój i bezpieczeństwo wszystkich narodów.“ Uroczystość przyjęcia trwała aż do późnego wieczora. Jutro pożegna się król z królową w Windsor i powróci do Brukseli.

Cesarz Napoleon otworzył izbę następującą mową tronową: Panowie senatorowie! Panowie deputowani! Nie łatwo dokazać można tego we Francji, by z wolności korzystano spokojnie i w granicach prawa. Od kilku miesięcy zdawały się grozić społeczeństwu sprzeczne namiętności, a wolności nadużywały dziennikarstwo i zgromadzenia. Każdy pytał, jak długo rząd kierować się myśli tą powolnością?

Lecz zdrowy obywatelski rozsądek przemógł karygodne wybryki. Te słabe zaczepki przyczyniły się tylko do wzmocnienia budowy wzniesionej przez naród. Niepewność i niepokój, którym uległy umysły, muszą ustąpić, a obecny stan rzeczy wymaga dziś więcej niż dawniej otwartej decyzji. Należy bez ogródek i wyraźnie wypowiedzieć, jaką jest wola kraju.

Francja pragnie wolności, lecz połączonej z porządkiem.

Za porządek ręczę!

Pomóście mi panowie ocalić wolność!

By cel ten osiągnąć, zostaniemy w równym odaleniu od reakcji i teorii rewolucyjnych, zostaniemy

w środku między tymi, którzy chcą wszystko bez zmiany utrzymać i tymi, którzy chcą wszystko obalić. Idzie tu o to, by zająć zaszczytne stanowisko! Gdy we wrześniu b. r. przedłożyłem senatus konsult jako logiczną konsekwencję poprzednich reform i oświadczenia mego ministra stanu wypowiedzianego w mojem imieniu, pragnąłem rozpocząć stanowczo nowy okres pojednania i postępu. Wspierając mnie w tem przedsięwzięciu nie chcieliście się panowie zaprzeć przeszłości, nie chcieliście rozbroić władzy rządowej lub zachwiać cesarstwem. Naszem zadaniem jest tedy przeprowadzenie tych zasad, któreśmy postawili w ustawy i życie. Środki, które ministrowie do waszej uchwały przedłożą, mają charakter czysto liberalny. Jeżeli je przyjmiecie, przyjdą do skutku następujące reformy:

Merowie wybierani będą odtąd z grona rad muncypalnych z wyjątkiem wypadków objętych ustawą; w Lugdunie i na przedmieściach Paryża gminy muncypalne wybierane będą przez powszechne głosowanie.

W Paryżu, którego interesa łączą się z interesami całej Francji wybiera radę gminną ciało prawodawcze, które już ma prawo układania nadzwyczajnego budżetu dla stolicy.

Urządzone zostaną także rady kantonalne dla zespojenia i należytego użycia sił. Radom generalnym udzielone zostaną nowe przywileje.

W tej decentralizacji wezwą udział i kolonie. Wreszcie osobna ustawa rozszerzając zakres powszechnego głosowania oznaczy publiczne urzędy, które pogodzić się dadzą z mandatem deputowanych.

Do tych reform administracyjnych i politycznych przybędą jeszcze określenia ustawodawcze bezpośrednio dotykające ludności. Szybkie rozwinięcie się zasady wolnego nauczania, uniesienie kosztów sądowych, wykreślenie dodatku wojennego przyłączonego do taksy za rejestrowanie mas spadkowych, ułatwienie za pośrednictwem agentów skarbu państwowego przystępu do kas oszczędności dla wiejskiej ludności, zgodne z zasadami humanistycznymi, uregulowanie pracy dzieci przy manufakturach, podwyższenie płacy i inne ważne kwestye, których rozwiązanie jeszcze nie jest wygotowane, stały się obecnie przedmiotem dyskusji i starań.

Komisya dla spraw rolniczych ukończyła swe prace i przedłożyła pożyteczne wnioski, skoro tylko wyższa komisya zda sprawę z swej czynności.

Komisya dla miejskich podatków rozpoczęła już swoje czynności.

Zajmiecie się panowie projektem ustawy cłowej, który przekształca taryfy ogólne, co nie nastąpić pewnie żadnego powodu do wycieczek. Co do taryf, które wywołały żywe reklamacje przemysłowców, rząd nie przedłożył żadnych projektów, dopóki nie będzie mógł pewnymi wyjaśnieniami przyczynić się do ułatwienia tej sprawy.

Obraz stanu rzeczy i cesarstwa jest pomyślny. W interesach nie nastąpiła stagnacja a pośrednie dochody, których wzrost jest pewną oznaką szczęścia i zadowolenia, są w tym roku o 30 milionów większe niż w poprzednim. Bieżący budżet wakuje znaczną nadwyżkę a budżet na rok 1871, przyczyni się do ulepszenia wielu niedostatków i podniesienia robót publicznych.

Ale nie jest dostatecznym proponować reformy, zaprowadzać oszczędności w finansach i dobrą administrację; potrzeba jeszcze, aby władze publiczne zgodnie z rządem okazywały otwartem a stanowczem postępowaniem, że im bardziej My rozszerzamy swobody, tem silniejsze mamy postanowienie bronić interesów społeczeństwa i zasad konstytucyi przeciwko wszelkim zamachom.

Rząd będący legalnym wyrazem woli narodu ma obowiązek i władzę zapewnić konstytucyi poszanowanie, bo ma za sobą prawo i siłę.

Zwracając się od spraw wewnętrznych po za nasze granice gratuluję sobie, że obecne mocarstwa pozostają z nami w przyjaznych stosunkach. Monarchowie i ludy pragną pokoju i zajmują się postępnymi cywilizacyi.

Jakiegokolwiek zarzuty możnaby uczynić naszemu wiekowi, mamy dość powodów, aby być dumnymi, że w nim żyjemy. Nowy świat znosi niewolnictwo, Rosya usamowialnia poddanych, Anglia okazuje się sprawiedliwą dla Irlandyi, morze śródziemne zdaje się odzyskiwać dawną świetność, a zgromadzenie wszystkich biskupów świata katolickiego w Rzymie zapowiada dzieło mądrości i pojednania.

Postępy nauki coraz bardziej zbliżają do siebie narody. Ameryka łączy ocean Spokojny z Atlantycykiem zapomocą kolei żelaznej długości tysiąc mil. Kapitał i inteligencya łączą się dla połączenia drutami elektrycznymi najodleglejszych okolic kuli ziemskiej. Francya i Włochy zbudowaniem tunelu pod Alpami podadzą sobie ręce. Wody morza śródziemnego i czerwonego mieszają się z sobą za pomocą kanału Suez. Cała Europa była świadkiem inauguracji tego wielkiego dzieła, a cesarzowa nie jest dziś obecną przy otwarciu izby dla tego, ponieważ przywiązywałem do tego wagę, aby swoją obecnością w kraju, gdzie niegdyś wślawał się nasz oręż, okazała życzliwość Francyi dla dzieła, które świat zawdzięcza wytrwałości i geniuszowi Francuza.

Moi Panowie!

Zaczynacie sesję przerwana przedłożeniem senatus konsultu. Po sprawdzeniu wyborów nastąpi bezpośrednio zwykła sesya. Nie wątpię, że ona przyniesie dobre rezultaty.

Wielkie korporacje państwowe zjednoczą się w celu przeprowadzenia na drodze legalnej zmian poczynionych w konstytucyi.

Współdział bezpośredni kraju w jego sprawach wewnętrznych doda siły cesarstwu. Ciężka reprezentacyja mają w przyszłości większy zakres odpowiedzialności. Niechaj korzystają z tego ku pożytku i szczęściu narodu. Oby ustąpiły te rozmaite odcienia przekonania tam, gdzie idzie o dobro ogólne, oby izba patriotyzmem swym dowiodła, że Francya bez wszelkich szkodliwych wykreceń umie utrzymywać swe liberalne instytucye, które zaszczyt przynoszą krajom cywilizowanym!

O tej mowie tronowej mówi „Patrie“: „Nigdy nie przyjmowano cesarza z takim entuzjazmem jak dzisiaj. Gdy wyrzekł słowa: „Za porządek rękę,“ posypały się zewsząd oklaski. Koniec mowy przyjęto głośnymi okrzykami. Gdy minister przywołał deputowanych do złożenia przysięgi i wypowiedział nazwisko Rocheforta, cała izba zawołała: Niech żyje cesarz. Rochefort nie przyszedł na to posiedzenie. Z deputowanych należących do lewicy był obecnym tylko Bethmont.“

Do „Köln. Ztg.“ piszą z Paryża: „Dnia 26. z. m. zgromadzili się członkowie lewego centrum, dawnego stronnictwa herspart i członkowie właściwego centrum. Zgromadzenie to było hasłem przewidzianego już z góry nieporozumienia. Ollivier poparty przez hr. Napoleona Daru żądał, by wstrzymano się z wycieczkami przeciw obecnemu gabinetowi aż do utworzenia silnej i licznej większości. Zdaniem tego mowcy należy się tedy najpierw porozumieć z prawem centrum, naganę w sprawie programu pozostawić lewicy, ukonstytuować się w silną i zgodną większość, a potem dopiero można przystąpić do obalenia ministerstwa. Ollivier wniosł zatem, by na przyszłą niedzielę zwołano nowe zgromadzenie i zaproszono wszystkich deputowanych dawnej większości, którzy teraz przystąpili do programu stronnictwa 116. Z wnioskiem tym nie zgadzali się Buffet, Brame, Keller, D'Audelarre a najmocniej Latour Dumolius, który gniewa się na Olliviera za to, że ten ominął go przy wszystkich kombinacjach ministeryalnych, co jest zresztą całkiem uzasadnionem, gdyż wspomniany deputowany nie posiada talentu. Buffet i Brame reprezentują wraz z swymi przyjaciółmi stronnictwo klerykalnych protekeyonistów, dla których kraktat handlowy zawarty z Anglią i traktat włościański wystarczały do przetrwania się w obóz opozycyi. Wszystkie te żywioły złączyły się 26. z. m., by razem rozpocząć natychmiast kampanię przeciw ministerstwu. Członkowie tego stronnictwa żądali, by przyszłe zgromadzenie zwołano na sobotę, a gdy tylko mniejszość za nimi powstała oświadczyli, że przyjdą wprawdzie w niedzielę, ale przedtem jeszcze zgromadzą się prywatnie w sobotę. Jenerał Fleury donosi z Petersburga,

że stan zdrowia 78letniego kanclerza rosyjskiego wzbudza wielkie obawy.“

Paryskie dzienniki liberalne powtarzają ciągle swe zdania o obecnym stanie rzeczy i twierdzą, że wobec niestosownego składu obecnego ciała prawodawczego nowe wybory i nowi członkowie są koniecznością polityczną. Dzienniki twierdzą dalej, że tylko gabinet, który podejmie myśl tę, może zasłużyć sobie na zaufanie. Przeciw tym twierdzeniom występuje „Constitutionnel“ i pisze: „Podobny środek niczem nie da się usprawiedliwić. Mamy przed sobą projekta do ustaw, których uchwalenie jest koniecznem i wymaga pospiechu. Jestto rzeczą jasną, że przed rozwiązaniem ciała prawodawczego i nowymi wyborami należy najpierw załatwić ważne kwestye, mianowicie kwestyę okręgów wyborczych i zmiany w ustawach municypalnych i wyborczych. Wszystkie tedy twierdzenia o konieczności nowych wyborów są bezzasadne.“

Arcybiskup z Mecheln i wszyscy belgijscy biskupi wysłali petycję do króla, senatu i izby reprezentantów, w której protestują przeciw projektowanej obecnie ustawie wojskowej i żądają, by i nadal wszyscy księża, zakonnicy, uczniowie, którzy poświęcają się stanowi kapłańskiemu, słowem wszyscy należący do hierarchii kościelnej wolni byli od służby wojskowej, a przynajmniej by pod tym względem zachowano obecne status quo. Ustawa projektowana bowiem uwalnia od służby wojskowej tylko słuchaczy filozoficznego i teologicznego fakultetu w zakładach przez państwo uznanych, a więc tylko uczniów dyecezyalnych seminaryów nie zaś uczniów innych duchownych zakładów. Przeciw tej ustawie tedy wystosowali biskupi belgijscy protest.

Izba włoska odroczyła swe posiedzenia aż do 30 z. m. gdyż minister sprawiedliwości oświadczył na posiedzeniu z dnia 24. z. m. że w obecniejszych stosunkach nie podobna wystąpić z żadnymi przedłożeniami.

O przesileniu ministerstwa włoskiego pisze „Opinione“ z dnia 26. z. m.: „Król przyjmował u siebie Lanę d. 25. wieczorem. Rozmowa dwugodzinna toczyła się około obecnych stosunków izby, polityki i finansów. Wątpimy, by król powziął stanowczą decyzję co do nowego gabinetu.“ Według późniejszych telegraficznych doniesień Lanę przyjął propozycję króla i zajął się utworzeniem nowego ministerstwa. Donosi o tem zresztą już „Gaz. di Ven.“ Według doniesienia tego dziennika miał Lanę postawić dwa warunki. Żądał bowiem najpierw, by z budżetu dla wojny i marynarki wykreślono 50 milionów lirów, a potem, by Menabrea, Digny i Gualterio nie należeli do nowego ministerstwa. O wstąpieniu Selli do ministerstwa nowego nikt nawet nie wspomina. Krąży tylko pogłoska, że obejmie może tę funkcję ministra robót publicznych.

W Rzymie doręczył dnia 29. z. m. austriacki poseł hr. Trautmannsdorff papieżowi pismo uwierzytelniające.

Do Brindisi przybyli 29. z. m. hr. Beust i szef sekcyi Hofmann. Wieczorem obaj wyjechali do Florencyi, gdzie ich oczekiwano tegoż dnia wieczorem.

Z Messyny donoszą d. 29. z. m., że cesarzowa Eugenia zrobiła wycieczkę do Catanii, a wieczorem wróciła napowrót do Messyny.

„Vidovdan“ donosi, że do Bułgarii i Bosnii zamyśla wysoka Porta wysłać dwóch jenerałów na posady namiestników.

Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Alexy Jarmerowicz szeregowiec 80 pułku piechoty odebrał sobie życie w koczarach wystrzałem karabinowym w nocy z 28. na 29. z. m.

(Szczególne wypadki śmierci) W Borysławiu dn. 15. z. m. Jan Mazuch, robotnik pracujący w szybie naftowej pierwszej spółki borysławskiej do wydobywania nafty, zabił się spadłszy do szybki skutkiem własnej nieostrożności. — W Trzusteńskim w pow. husiatyńskim dn. 26. z. m. Hieronim Śliwiński, będąc pijanym przechodził groblę koło stawu, i spadłszy z niej przypadkiem, utonął.

Dn. 23. z. m. znaleziono w rzece Stryju pod Kropiwnikiem w pow. drohobyckim zwłoki włościanina Fedora Fagarasza, który prawdopodobnie utonął przez własną nieostrożność.

(Samobójstwo.) Dn. 22go b. m. powiesił się w Leszczanicach w pow. buczackim dwunastoletni chłopiec Jurko Szewczuk, zostający w służbie u jednego z włościan, a powiesił się ze strachu, gdy sasiad jego służbowy zagroził mu, że go wybije za skaleczenie bydłcia.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 1. grudnia. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 $\text{\textit{fl}}$ 8 złr. 60 c. do 8 złr. 75 c., żyto 160 $\text{\textit{fl}}$ 4 złr. 60 c. do 4 złr. 80 c., jęczmień 140 $\text{\textit{fl}}$ 4 złr. 90 c. do 5 złr. 10 c., owies 100 $\text{\textit{fl}}$ 3 złr. — c. do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 $\text{\textit{fl}}$ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 60 c., hreczka 140 $\text{\textit{fl}}$ 4 złr. 60 c. do 4 złr. 70 c., konieczyna 180 $\text{\textit{fl}}$ 42 złr. — c. do 44 złr., rzepak 150 $\text{\textit{fl}}$ 13 złr. 50 c. do 14 złr. — c., lnianka 150 $\text{\textit{fl}}$ 10 złr. 75 c. do 11 złr. — c., groch 180 $\text{\textit{fl}}$ 3 złr. 50 c. do 6 złr. — c.; Łój 100 $\text{\textit{fl}}$ 32 złr. 50 c. do 33 złr. — c., potaż drzewny 100 $\text{\textit{fl}}$ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 $\text{\textit{fl}}$ 50 do 55 złr.; spirytus wiadro 13 złr. — c. do 13 złr. 25 c.

Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie.

Stan wkładek był z dniem 30go złr. c.

października 1869 5,089.768 49

Od 1. do 30. listopada 1869:

złr. c.

włożyło 1313 stron . 148.444 34

zwrócono 934 stronom 120.172 7

przybyło więc . 28.272 27

Zatem dnia 30. listopada 1869 był

ogół wkładek 5,118.040 76

Ceny targowe w miesiącu paźdz.:

	Miejscę targu:				
	Rudnik	Ulanów	Przeworsk	Łożysk	Łanów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	3 50	4 50	4 74	4 25	4 50
„ żyta	2 50	2 25	3 5	2 30	2 80
„ jęczmienia	2 .	2 .	2 42	2 30	2 80
„ owsa	1 60	1 50	1 63	1 50	1 40
„ hreczki	2 50	2 50	2 34	2 50	1 20
„ kukurudzy
„ ziemniaków
Grochu	2 50	2 50	3 26	2 70
Cetnar siana 80	1 .	1 42	1 .	1 50
Sąg drzewa twardego	5 .	4 50	5 89	8 40	8 .
„ miękkiego	3 .	3 .	6 60	6 20	5 50
Funt mięsa wołowego 12	. 13 13	. 13
Miara wina 70	1 80	. .
„ piwa 18	. 20 16	. .
Wyrobnik z wiktem 25 20	. 20
„ bez wiktu 40 35	. 40

Z Suczawy piszą do „Volksw.“ D. 28. października b. r. kolej lwowsko-czerniowiecko-jasska oddała na użytek publiczny linię z Czerniowiec do Suczawy długości 12 mil, a już poczyniono przygotowania do otwarcia ruchu na pierwszym kawałku linii mołdawskich z Suczawy do Roman, długości 103 kilometrów. D. 8. b. m. komisya ma ostatecznie obejrzeć budowę a ruch ma się rozpocząć już d. 12go. Budowa linii do Jas postępuje szybko i spodziewać się należy, że także w tym roku będzie ukończona. Ponieważ budowa linii mołdawskich rozpoczęła się dopiero w zimie zeszłego roku, należy się szczególniejsze uznanie Towarzystwu oddającemu na użytek publiczny w ciągu niespełna dwunastu miesięcy kolej długości 276 kilometrów i to pomimo wielkich trudności z jakimi walczyć musiało, pomimo braku robotnika, pomimo chorób między robotnikami prowadzonymi z Austrii.

— Z Pesztu piszą do „Volksw.“, że prace przygotowawcze pod budowę kolei żelaznej z Sziget na Kołomyję do Stanisławowa postępują szybko. Kierunek tej linii mającej 28 mil długości wybrany został bardzo szczęśliwie. Budowa wzdłuż Cisy nie napotka żadnych trudności, na granicy galicyjskiej kolej przechodzić będzie wąwozem, a wznoszenie poziomu będzie potrzebne tylko w dolinie Bystrzycy.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Florencya, 2. grudnia. Cesarz austriacki odpłynął z Korfu wprost do Tryestu.

Peszt, 2. grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu izby deputowanych Majthenyi interpelował, dla czego Węgry tolerują Jezuitów.

Paryż, 2. grudnia. Ciało prawodawcze obrało Schneidra prezydentem. Thalhouet, Chevandier, Jerome David, Dumiral obrani wiceprezydentami.

Konstantynopol, 2. grudnia. Serwer Effendi udał się do Alexandryi wioząc wicekrólowi Egiptu firman sułtana.

Ostatnia poczta.

Praga, 30. listopada. Wczoraj odbyły się wybory uzupełniające do Rady gminnej.

Berlin, 29. listopada. Komisya budżetowa izby deputowanych rozpoczęła obrady nad projektem ustawy względem skonsolidowania długu państwa.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 1. grudnia (prywatne). Trybunał państwa oświadczył, że nie jest kompetentnym do załatwienia zażalenia biskupa Linzu ks. Rudigera względem odebrania mu dotacji.

Dzisiaj odbędzie się konferencya wyższych generałów w sprawie dalmackiej.

Wiedeń, 1. grudnia. W ciągnięciu pożyczki loteryjnej z r. 1864. główna wygrana padła na seryę 2156 Nr. 39; druga wygrana na seryę 1761 Nr. 43.

Wiedeń, 1. grudnia. „Neue fr. Presse“ pisze, że firman Sultana odszedł wczoraj do Kairu; brzmi on jak najwyraźniej i stanowczo wzywa wicekróla do bezwzględnej uległości.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 1. grudnia 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprost. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reau., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1. grudnia. Hotel europejski: PP. Dr. Schlehta W., c. k. pens. marsz. por., z Przemyśla.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1. grudnia. PP. Ks. Taxis E., c. k. mar. por., do Lisowie. — Nowakowski J., opat, do Zółkwi.

Jordan K., do Konikowic. — Miaczyński J., do Krakowa. — Oberlyński K., do Udnowa.

Dnia 1. grudnia 1869 roku wyciągnięto w c. k. urządzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

32. 79. 64. 14. 47.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 15. i 29. grudnia 1869.

THEATRO.

Dzisiaj (przedst. niem.) „Er compromittirt seine Frau“ komedia w 1 akcie; „Zwei Wittwen“ komedia w 1 akcie; „Mannschaft an Bord“ opretka komieczna w 1 akcie.

Jutro (przedst. pol.) „Majątek albo imię“ komedia w 5 aktach przez Józefa Korzeniowskiego.

W sobotę Koncert pod dyrekcją p. k. Mikulego w sali ratuszowej, na dochód Towarzystwa bratniej pomocy słuchaczy uniwersytetu lwowskiego.

Ódpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with 4 columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs przebiegły, Kurs ostatni (płaca, żądaja). Rows include various bank notes and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 29. listopada 1869.

Table with 2 columns: Description of public debt, (Za 100 zł.) in silver and paper.

Table of exchange rates for various currencies: Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze 1865, Metaliki, Przezn. do wyl. z r. 1839.

Table of exchange rates for Kingdom of Bohemia: Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier.

Table of exchange rates for various banks and currencies: Banku anglo-austr., Inst. kred. dla handlu, Galie. banku kraj., Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par.

Table of exchange rates for interest-bearing securities: 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of exchange rates for various currencies: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II., 5. Losy, Inst. kred. dla handlu.

Table of exchange rates for various currencies: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n.

Table of exchange rates for various currencies: Dukaty ces. men., Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with 3 columns: Description of telegraphic exchange rates, zł., c.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2813) E d y k t. (3)

L. 49888. C. k. lwowski sąd krajowy wiadomo czyni, że na prośbę spadkobierców Emilii Marek na zaspokojenie wywalezonej przeciw spadkobiercom Samuela Hoppen, a to: Efraima Hoppen i Sosche Hoppen, tudzież Jente Hoppen sumy 50 duk. procentów w kwocie 59 zł., tudzież dalszych od dnia 30. października 1859 bieżących w tym samym rodzaju monety płacić się mających 5proc. procentów a względnie na zaspokojenie 7/10 części tej wierzytelności, tudzież kosztów egzekucji w kwocie 10 zł. 32 kr. w. a. i 42 zł. 5 kr. w. a. już przyznanych, nareszcie kosztów egzekucyi w kwocie 8 zł. 22 kr. w. a. i kosztów w protokole z dnia 10. maja 1866 do l. 26572 policzonych w kwocie 16 zł. 26 kr. w. a. przymusowa sprzedaż należących do p. Jenty Hoppen 7/10 części realności Nr. 422 i 423 3/4 we Lwowie położonej, tudzież 2/10 części tej samej realności własność Efraima Hoppen i Sosche Hoppen stanowiących, dnia 14. stycznia 1870 o godzinie 10tej rano w tutejszym c. k. sądzie krajowym się odbędzie.

Jako cenę wywołania sprzedać się mających 7/10 części realności Nr. 422 i 423 3/4 we Lwowie stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 9323 zł. 40 kr. w. a. z tem, iż gdyby takową nikt ofiarować nie chciał, pomienione części realności także poniżej ceny szacunkowej i to za jakąkolwiek bądź cenę sprzedane będą.

Chęć kupienia mający obowiązany jest tytułem wadium kwotę 800 zł. w. a. w gotówiznie albo w galicyjskich obligacyach indemnizacyjn. albo w książeczkach kasy oszczędności albo też w galic. listach

zastawnych złożyć. Pomienione papiery publiczne według kursu dnia złożenia w lwowskiej Gazecie ogłoszonego policzone będą i złożone wadium nabywey w cenę kupna się wleczy, zaś innym licytującym się zwróci. Co do ciężarów i długów odsłania się chęć kupna mającego do tutejszej tabuli miejskiej, zaś co do wysokości zaległych podatków do tutejszego c. k. urzędu podatkowego i do c. k. administracyi podatkowej, a wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych w registraraturze sądowej przejrzeć można, O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamiania się obie strony i wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca pobytu niznaczonych współwłaścicieli Binne Hoppen i Jonasa Hoppen na ręce ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Blumenfelda, zaś tych wierzycieli, którzyby po dniu 18. sierpnia 1865, a właściciwie po 25. września 1869 na rzeczzone części realności prawo rzeczowe nabyli, lub którymby ta uchwała jako też późniejsze uchwały tej sprzedaży dotyczące z jakiejkolwiek bądź przyczyny doręczone być nie mogły, na ręce już ustanowionego kuratora pana adwokata Dra. Rechena.

Lwów, dnia 23. października 1869.

(2933) E d y k t. (3)

Nr. 2530. Ces. król. sąd powiatowy w Bukowsku niniejszem ogłasza, że celem zaspokojenia wywalezonych przeciw Dańkowi Goliatowi 1. przez Jędrzeja Rajchla sumy 50 złr. w. a. z przynależnościami; 2. przez Mendla Langsama sumy 20 złr. w. a. z przynależnościami;

3. przez Szabse Müllera sumy 24 złr. w. a. z przynależnościami odbędzie się przymusowa sprzedaż realności własności pod Nr. 57 rep. 12 w Senkowej woli położonej, składającej się z połowy zabudowania pod Nr. kon. 57 i z gruntu objętości 2 1/2 morga, na 138 złr. w. a. oszacowanej, do Danka Goliata należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 2. grudnia 1869, dnia 23. grudnia 1869 i dnia 20. stycznia 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem z tym jednak dodatkiem, iż nadmieniona realność w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub w cenie szacunkowej, w trzecim terminie zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Warunki licytacyjne, tudzież protokoły opisania i oszacowania tejże realności są w tutejszej registraraturze do przejrzania.

Z c. k. sądu powiatowego. Bukowsko, dnia 18. listopada 1869.

(2814) E d y k t. (3)

Nr. 57400. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Józefa Drdlika, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania przez Chanę Kapelus z dnia 7. listopada 1869 do L. 57400, uchwałą z dnia 10. listopada 1869 do L. 57400 nakaz płatniczy na sumę wexlową 34 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu kuratorowi p. adwokatomu Dr. Pomianowskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 10. listopada 1869.

(2861) **E d y k t.** (2)
Nr. 58606. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem Józefa Lewickiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Mojżesza Menkesa przeciw niemu na podstawie wexlu ddt. Michaleny 21. października 1866 na 200 złr. w. a. opiewającego, nakaz zapłażenia sumy wexlowej 200 złr. w. a. dnia 15. lipca 1868 do L. 37654 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Pomianowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Białoskórskiego postanowiono i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, że zatem rzeczą jego będzie temuż kuratorowi potrzebna informację udzielić, lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem sądowi donieść.
Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 17. listopada 1869.

(2825) **Obwieszczenie.** (2)
Nr. 15760. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż dla p. Henryka Brodzkiego celem doręczenia mu uchwał do L. 5980, 6309, 6454, 6723, 9598 i 10808 ex 1869 w sprawie uprzywilejowanego banku nacyonalnego w Wiedniu przeciw niemu o zapłażenie sumy 9725 zł. 84 kr. w. a. zapadłych, tudzież uchwał na przyszłość w teje sprawie zapasć mających, kuratorem na jego koszt i niebezpieczeństwo w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Kaczkowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Reinera zamianował.
Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 11. listopada 1869.

(2875) **E d y k t.** (2)
Nr. 58794. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Zygmunta Kotkowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Feiwela Polturak z dnia 15go listopada 1869 do L. 58794, uchwałą z dnia 17. listopada 1869 do L. 58794 nakaz płatniczy na sumę wexlową 1000 złr. w. a. z p. n. wydany i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Rońskiemu doręczony został.
Lwów, dnia 17. listopada 1869.

(2833) **E d y k t.** (2)
Nr. 17877. Ces. król. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem 1. p. Włodzimierza Rudzkiego w Makocicach w Królestwie Polskiem zamieszkałego, tudzież niewiadomych z miejsca pobytu pp. 2. Augustyna Chalby czyli Chalbińskiego, 3. Katarzynę z Chalbów Urbaną, 4. Anastazję Chalbionkę, 5. Elżbietę z Chalbów Blicharczykową, iż na mocy uchwały c. k. sądu krajowego z 26go października 1869 L. 17877 p. Edward Graff został zainstalowany za właściciela połowy gruntu 9 zagonów z miedzą w Krakowie pod L. kat. 243 Gm. IX. w Czarnej wsi położonego, dotąd na imię Maryanny Chalbowej zainstalowanej, tudzież iż do odebrania wyżej wymienionej rezolucyi dla p. Włodzimierza Rudzkiego p. adwokat Dr. Mochnacki z zastępstwem p. Dr. Jakubowskiego, a zaś dla Augustyna Chalby vel Chalbińskiego, Katarzyny z Chalbów Urbaną, Anastazji Chalbionki i Elżbiety z Chalbów Blicharczykowej p. adwokat Dr. Markiewicz z zastępstwem p. Dr. Mochnackiego kuratorem ustanowiony został.
Kraków, dnia 26. października 1869.

(2949) **A u k t i o n s - A n k u n d i g u n g.** (2)
Nro. 1923. Wegen Sicherstellung der Verpachtung der Reinigung und Reparatur der Bettenorten beim Lemberger Garnisons-Spital für das Jahr 1870 wird am 9. December l. J. 9 Uhr Vormittags daselbst eine öffentliche Verhandlung sowohl im mündlichen als Offertwege abgehalten, allwo auch die Auktions-Bedingnisse während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden können.
Vom k. k. Garnisons-Spitals-Commando.
Lemberg, am 29. November 1869.

(2939) **A u k t i o n s - A n k u n d i g u n g.** (2)
Nro. 17521. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird bekannt gegeben, daß für die Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer vom Verbrauche des Fleisches im Pachtbezirke Biała auf die Dauer der nächstfolgenden drei Jahre, am 9. December 1869 um 3 Uhr Nachmittags eine öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.
Der Ausrufspreis besteht in 5777 fl. 77 kr.
Die näheren Auktions-Bedingnisse können sowohl bei der Finanz-Bezirks-Direction, als bei den Finanz-Controll-Bezirksleitern eingesehen werden.
Krakau, den 25. November 1869.

(2831) **Obwieszczenie.** (3)
L. 16533. Na dworcu kolei w Milleschoutz została 3go a 11go listopada b. r. na dworcu kolei w Hadikfalwie ekspedycja pocztowa zaprowadzona, zaś 25. listopada b. r. będzie taka sama ekspedycja pocztowa na dworcu kolei Czerepkoutz zaprowadzona

tak dla przesyłek listowych jakoteż i pakunków i połączone będą z pociągami Lwów - Suczawa.
Do tych ekspedycji pocztowych zostały następujące miejscowości przydzielone:
A. Hadikfalwa: dworzec kolei i miejscowość Hadikfalwa.
B. Czerepkoutz: Kamenka (w powiecie Starożyniec), Bahrynestic, Baince, Wolczyniec, Słobdzie lui dumka (powiat Sereth).
C. Milleschoutz: tymczasowie Niżny Milleschoutz i dworzec kolei Milleschoutz.
Co do otwarcia ekspedycyi pocztowej w Hliboce na dworcu kolei nastąpi w swoim czasie ogłoszenie.
Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 14. listopada 1869.

S u n d m a c h u n g.
Nr. 16533. Am Bahnhof Milleschoutz ist am 3. November l. J. und am 11. November l. J. im Bahnhofs Hadikfalwa eine Postexpedition für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben getreten und am 25ten November l. J. wird eine solche Postexpedition für den Brief- und Fahrpostdienst am Bahnhofs Czerepkoutz eröffnet, welche ihre Verbindung durch die Bahnhofs-Lemberg - Suczawa erhalten.
Bestellungsbezirk:
A. Der Postexpedition Hadikfalwa Ort und Bahnhof Hadikfalwa.
B. Der Postexpedition Czerepkoutz, Kamenka (im Bezirke Starożynetz, Bahrynestic, Baince, Wolczynetz, Słobodia lui dumka) Sereth Bezirk.
C. Der Postexpedition Milleschoutz, vorläufig Unter-Milleschoutz und Bahnhof Milleschoutz.
Sichtlich der Eröffnung der Postexpedition Hliboka Bahnhof wird die Weisung folgen.
Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 14. November 1869.

(2856) **Obwieszczenie.** (3)
Nr. 17513. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Rachla Kukuk przeciw p. Ewie Dzwonkowskiej i p. Apolinarremu Dzwonkowskiemu o zapłażenie resztującej sumy wexlowej 200 złr. w. a. z p. n. pod dniem 17. listopada 1869 do L. 17513 pozew wniosła i o pomoc prosiła, w skutek czego nakaz zapłażenia tej sumy w przeciagu trzech dni, lub wniesienia zarzutów możliwych w tymże czasie wydanym został.
Ponieważ pobyt zapozwanej p. Ewy Dzwonkowskiej jest niewiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo azpozwanej Ewy Dzwonkowskiej tutejszego p. adwokata Dr. Pietrzyckiego z substytucją p. adwokata Dr. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wexlowej przeprowadzonym będzie.
Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 18. listopada 1869.

(2910) **List gónczy.** (2)
Nr. 8787. Abraham Kanczuger, faktor w interesach pieneznych z Tarnopola, który dnia 28. sierpnia 1868 zbiegł i za granicą się ukrywa, jest prawnie o zbrodni oszustwa poszlakowany, tenże jest w wieku 35 — 40 lat, wzrostu miernego, więcej słabej budowy ciała, twarzy podługowatej, cery bladej, ma czoło wypukłe wysokie, powieki jasne, oczy jasne siwe, nos równy, zwykłe usta, mierno długą rudawą brodę, jest krótko widzący, powieki prawego oka od strony twarzy ściągnięte, jakby zeszyte, chód ma zwykle naprzód pochyłony, pisze po niemiecku i żydowski, jednak zwykle lewą ręką, mówi niemiecko-żydowskim żargonem, trochę po polsku, i ma umieć po rosyjsku, nosił się po francusku.
Wzywa się wszystkie władze i organa bezpieczeństwa publicznego, ażeby w razie przydybania Abrahama Kańczugera tegoż przytrzymać i do tego c. k. sądu odstawić.
Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 18. listopada 1869.

(2893) **Obwieszczenie.** (2)
Nr. 17530. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Marya Kitay przeciw p. Mieczysławowi Kępińskiemu o zapłażenie sumy wexlowej 200 złr. w. a. z p. n. pod dniem 17. listopada 1869 do L. 17530 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego nakaz zapłażenia tej sumy pod rygorem egzekucyi w przeciagu trzech dni, lub wniesienia w tymże czasie możliwych zarzutów wydanym został.
Ponieważ pobyt zapozwanego jest niewiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Grabezińskiego z substytucją Dr. Kapiszewskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wexlowej przeprowadzonym będzie.
Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobi-

ście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 18. listopada 1869.

(2829) **O g l o s z e n i e** (2)
Nr. 179. Wydział Tarnowskiej izby adwokatów ogłasza niniejszem, że Dr. Ernest Gaberle w listę adwokatów z siedzibą w Przeworsku wpisany został.
Tarnów, dnia 30. października 1869.

(2821) **E d y k t.** (2)
Nr. 15720. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że na mocy rezolucyi z dnia 26. października 1869 L. 15720 wprowadzonym zostało postępowanie względem uznania za zmarłego Franciszka Ramsa z Podłęża, w powiecie Chrzanowskim, który będąc powołanym jako rezerwista do czynnej służby wojskowej podczas wojny pruskiej w roku 1866 służąc w 18tej kompanii 56go pułku piechoty barona Ghorizutti miał mieć udział w bitwie pod Königgrätzem i tam poległ. Gdy od tego czasu żadnej o jego życiu nie ma wiadomości, zatem wzywa się wszystkich, którzyby o życiu lub śmierci tegoż Franciszka Ramsa mieli wiadomość, aby o tem sądowi lub kuratorowi w osobie p. adwokata Dra. Wyrobka ustanowionemu w przeciagu roku donieśli.
Kraków, 26. października 1869.

(2936) **Obwieszczenie.** (2)
L. 4567. Urząd gminny miasta Tarnopola oznajmia niniejszem, że dnia 7. grudnia 1869 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tymże urzędzie publiczna rozprawa licytacyjna wydzierżawienia przysługującego gminie miasta Tarnopola prawa wyrobu, wprowadzenia i wyszynku wszelkich napojów, jako to: piwa, wódki, rozolisów, araku, miodu, wiśniaku, maliniaku i dereniaku na czas od 1. stycznia 1870 po koniec miesiąca grudnia 1872 r.
Cena fiskalna ustanawia się na 50678 zł., od której 10proc. jako wadium chęć licytować mający przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisyi w gotówce złoży, które następnie w celu utworzenia kaucyi wynoszącej dwumiesięczną tenutę dzierżawną od sumy zalicytowanej, a to 8400 zł. w gotówce, resztę zaś w papierach na kaucję przydatnych uzupełnić należy.
Bliższe warunki licytacyi można w godzinach urzędowych w tutejszo-urzędowej registraturze przegladnąć.
Tarnopol, dnia 26. listopada 1869.

(2883) **E d y k t.** (2)
Nr. 14959. Ces. król. sąd Stanisławowski niniejszem wiadomo czyni, iż firma „Izak H. Kohn“ w Buczaczu w skutek zejścia firmy prowadzącego znaną została.
Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 3. listopada 1869.

(2751) **E d y k t.** (3)
Nr. 12703. Ces. król. sąd powiatowy miejs. deleg. w Tarnowie niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Sysła zawiadamia, że Maryanna Sysło w imieniu własnem i imieniem małoletniej swej córki Ewy z Sysłów zamężnej Kurowskiej pod dniem 15. września 1869 do L. 12703 przeciw Michałowi i Franciszkowi Sysłom pozew o uznanie współwłasności co do realności Nr. 42 w Gumniskach i zniesienia tej wspólności przez publiczną licytację z p. n. w tutejszym sądzie wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do rozprawy na dzień 8. stycznia 1870 godzinę 9tą rano wyznaczono.
Ponieważ sądowi miejsce zamieszkania Franciszka Sysła nie jest wiadome, przeto ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Wgo. p. adwokata Dr. Marciego Kwiatkowskiego z substytucją Wgo. p. adwokata Dr. Ludwika Kapiszewskiego, z którym spór niniejszy podług obowiązującego postępowania sądowego przeprowadzony i rozstrzygnięty będzie.
Wzywa się przeto Franciszka Sysła, ażeby albo sam osobiście stanął, lub też wyż pomienionemu obrońcy sprawę swoją poruczył, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i tutejszemu sądowi wymienił, i w ogóle wszystko to uczynił, co za stosowne i potrzebne uzna, inaczej bowiem sam sobie skutki z niestawiennictwa wypływające przypisać będzie musiał.
Tarnów, dnia 28. października 1869.

(2769) **E d i c t.** (3)
Nro. 4885. Vom k. k. Bezirksgericht Godek wird dem Hr. Sigmund Kotkowski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Samuel Klarmana unterm 29ten October 1869 ein Gesuch um provisorische Sicherstellung der Werdsumme pr. 1000 fl. öst. W. angebracht. — Da der Aufenthaltsort des Hr. Sigmund Kotkowski unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den Herrn Adolf Henze als Curator bestellt, dessen Hr. Sigmund Kotkowski zur Wahrung seiner Rechte mittelst gegenwärtigen Edictes verständigt wird.
k. k. Bezirksgericht.
Godek, 31. October 1869.

(2906) Ogłoszenie konkursu (1)

na ośm stypendyów szkolnych z fundacji Jana Towarnickiego.

L. 14120. Wydział krajowy królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim podaje do publicznej wiadomości, iż z fundacji noszącej nazwę „Ustanowienie stypendyjne Jana Towarnickiego“ rozdane będą z początkiem roku szkolnego 1869/1870 ośm stypendyów szkoln. ręcznych, z których cztery przeznaczone są dla krewnych i imienników s. p. fundatora Jana Towarnickiego, cztery zaś dla obcych. Warunkami ogólnymi dla wszystkich kompetentów są: Uczęszczenie do szkół publicznych krajowych, dobre obyczaje, dobry postęp w naukach i poświęcenie od właściwej zwierzchności miejscowej wydane, iż ani młodzieniec sam, ani jego rodzice takiego majątku nie posiadają, któryby na przyzwoite utrzymanie młodzieńca w szkołach wystarczał.

Warunkiem do otrzymania stypendium familijnego jest wykazanie pokrewieństwa z fundatorem s. p. Janem Towarnickim zapomocą metryk albo przynajmniej poświadczenia przez czterech wiarygodnych mężów wydanego i należycie legalizowanego, iż ubiegającego się o stypendium młodzieńca, jako krewnego fundatora znają i uważają. W braku krewnych fundatora ogólne warunki po sobie mających, mogą być stypendya familijne nadane imiennikom fundatora nazwisk Towarnickich noszącym.

Stypendya dla obcych przeznaczone są w szczególności dla synów ubogich mieszczan miasta Rzeszowa, lub też mniejszych urzędników publicznych krajowców, którzy przynajmniej przez pięć lat służbę w dawnym obwodzie Rzeszowskim pełnili, a narzesze dla synów ubogich urzędników prywatnych, dawnego obwodu Rzeszowskiego, z zachowaniem atoli pierwszeństwa co do dwóch z tych dla obcych przeznaczonych stypendyów dla synów lub dawnych potomków kuratorów fundacji. Stypendya ustanowione dla krewnych i imienników fundatora wynoszą dla uczniów:

- szkół ludowych rocznie po 150 zł. w. a.
 - szkół średnich rocznie po 200 zł. w. a.
 - akademii i uniwersytetów rocznie po 300 zł.
- Stypendya zaś ustanowione dla obcych wynoszą dla uczniów:

- szkół ludowych rocznie po 120 zł. w. a.
- szkół średnich rocznie po 150 zł. w. a.
- akademii i uniwersytetów rocznie po 200 zł. wal. austr.

Raz nadane stypendium pozostaje młodzieńcowi aż do ukończenia szkół, a w miarę, jak uczeń ze szkół ludowych przechodzi do szkół średnich, a z tych na akademię lub uniwersytet podwyższane będzie pobierane stypendium, to jest przy stypendyach familijnych 150 zł. w. a. na 200 zł. w. a., a potem na 300 zł. w. a., a przy stypendyach dla obcych z 120 zł. w. a. na 150 zł. w. a., a potem na 200 zł. wal. austr.

O utracie stypendium orzeka Wydział krajowy stosując się do ogólnych przepisów o utracie stypendyów.

Stypendyści, którzy po ukończeniu studiów uniwersyteckich dla dostąpienia stopnia akademickiego ściśle egzamina składają, zatrzymują stypendya jeszcze przez pół roku po ukończeniu studiów, a toli wykazać powinni, że w pierwszym roku dwa, a w następującym półroczu jeden ściśle egzamin złożyli. Zaś ci stypendyści, którzy po ukończeniu szkół krajowych dla wyższego wykształcenia się udają się do zakładów naukowych zagranicznych, za złożeniem dowodów półrocznie, stypendium jeszcze przez dwa lata zatrzymują.

Uczniowie św. Teologii i seminarzyści duchowni niemają prawa do stypendyów.

Ci więc uczniowie, którzy chcą korzystać z tych stypendyów, winni wnieść przez swoje przełożone Dyrekcyje szkolne próśby do Wydziału krajowego najdalej do 10. stycznia 1870 i w celu wykazania ogólnych warunków, załączyć:

- metrykę chrztu lub urodzenia;
- świadczenie szkolne z ostatniego półrocza;
- świadczenie od właściwej zwierzchności miejscowej wydane, iż ani młodzieniec sam, ani jego rodzice takiego majątku nie posiadają, któryby na przyzwoite utrzymanie młodzieńca w szkołach wystarczał;
- świadczenie szczepionej ospy.

Nadto mają ci, którzy się ubiegają o stypendium familijne udowodnić w sposób wyżej wyrażony stopień swojego pokrewieństwa z fundatorem, zaś ci, którzy pragną mieć pierwszeństwo przy rozdawnictwie stypendyów obcych, winni warunki ku temu wyżej skreślone w sposób wiarogodny wykazać.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim.
We Lwowie, dnia 16. listopada 1869.

(2905) Ogłoszenie konkursu (1)

na posadę następcy Nadkuratora przy fundacji, noszącej nazwę: „Ustanowienie stypendyjne Jana Towarnickiego.“

L. 14120. Wydział krajowy królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z wielkiem księstwem Krakowskim, jako władza nadzorcza i opiekuńcza fundacji noszącej nazwę „Ustanowienie stypendyjne Jana To-

warnickiego“ podaje w moc artykułu X. statutu tejże fundacji do publicznej wiadomości, iż opróżniony jest przy tej fundacji urząd następcy Nadkuratora tejże fundacji.

Obowiązkiem następcy Nadkuratora jest zastępować Nadkuratora w razie przeszkodey w jego osobie zachodzącej we wszystkich czynnościach statutu tejże fundacji Nadkuratorowi przydzielonych, za co, jeżeli to zastępstwo dłużej roku trwać będzie, następcą pobierać będzie jedną czwartą część płacy dla Nadkuratora przeznaczonej. — Skoro zaś posada Nadkuratora stale opróżnioną zostanie, obejmie następcą urząd Nadkuratora, a złożywszy deklarację art. 15. statutem wymaganą, otrzyma dekret wierzytelniający i wstępnie w wszystkie prawa i obowiązki rzeczywistego Nadkuratora.

Na posadę Nadkuratora, a zatem i jego następcę powołani są przedewszystkiem krewni fundatora s. p. Jana Towarnickiego, jego nazwisko noszący, a w braku tychże, jego współmiennicy Towarnicki.

Aby być na następcę Nadkuratora wybranym, trzeba mieć:

- ukończonych lat 24;
- stałe zamieszkanie w Galicyi lub w wielkiem księstwie Krakowskim;
- ukończone studia gimnazyalne albo techniczne, albo wyższe gospodarskie lub handlowe. Stopień akademicki daje pierwszeństwo.

Nie może być następcą Nadkuratora:

- krydaryusz, jeżeli sądownie za niewinnego uznany nie jest;
- marotraven sądownie za takiego uznany;
- niespełna zmysłów będący;
- uznany za winnego zbrodni, wynikłej z chciwości zysku lub obrażającej moralność publiczności.

Wybór następcy Nadkuratora uskutecznia kuratora tejże fundacji, a dekret uwierzytelniający wydaje wydział krajowy, jeżeli przeciw wyborowi nie ma do zarzucenia.

Jeżeliby w chwili wyboru następcy Nadkuratora rzeczywisty Nadkurator nie miał potomka z prawego łoża, posiadającego warunki do posady Nadkuratora przywiązane, a później potomek jego warunki te nabył, może kurator takiemu potomkowi jeszcze przy życiu będącego Nadkuratora na następcę Nadkuratora proponować, a jeżeli Wydział krajowy tę propozycję przyjmie i zatwierdzi, czego odmówić nie może, jeżeli potomek ten posiada wszystkie warunki statutem wymagane, będzie ten potomek następcą nadkuratora, a wybrany wprzód następcą być nim przestanie.

Kto więc życzy sobie mieć nadany sobie urząd następcy Nadkuratora, a względnie Nadkuratora tej fundacji, winien w przeciągu trzech miesięcy po trzechkrotnem umieszczeniu tego ogłoszenia w Gazecie lwowskiej wnieść podanie do Wydziału krajowego zaopatrzone w dowody na warunki do osiągnięcia tej posady wymagane a powyż wymienione. Później wniesione podania nie zostaną uwzględnione.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim.
We Lwowie dnia 16. listopada 1869.

(2858) Obwieszczenie. (1)

Nr. 16752. Z dniem 8. grudnia b. r. wejdzie w życie w Rybotyczach c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wartościowej, który będzie utrzymywał połączenie z urzędem pocztowym w Dobromilu, przez 4 razy tygodniowe poczty piesze w następującym porządku:

Z Rybotycz w niedzielę, wtorek, czwartek i piątek o 1. kwietnia do ostatniego września o godzinie 4tej min. 30 po południu, w resztującej porze o godz. 3eiej po południu.

Z Dobromila w poniedziałek, środę, piątek i sobotę o godz. 6tej min. 30 rano.

W Dobromilu w tych samych dniach o godzinie 7mej min. 30, względnie o godz. 6tej wieczór.

W Rybotyczach o godz. 9tej min. 30 rano. Styka do poczty wozowej do Przemyśla i Stryja i zamtąd.

Okrąg doręczenia urzędu pocztowego w Rybotyczach stanowią miejsca następujące:

Borysławka, Hawniki, Jamna górna i dolna, Krajna, Korzencia Wola, Leszczyna, Łopatnik, Łodzinka górna i dolna, Makowa, Rybotycze, Posada Rybotnicka, Trójca.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 16. listopada 1869.

Rundmachung.

Nr. 16752. Am 8. December l. J. tritt in Rybotycze ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben, und mit dem Postamte in Dobromil mittelst vier Mal wöchentlichen Fußbotenposten in nachstehender Cursordnung in Verbindung:

Von Rybotycze Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Freitag in der Zeit vom 1. April bis Ende September um 4 Uhr 30 Min. Nachmittags, in der übrigen Jahreszeit um 3 Uhr Nachmittags.

Von Dobromil Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag um 6 1/2 Uhr Früh.

In Dobromil an denselben Tagen um 7 1/2 Uhr, bezügungsweise 6 Uhr Abends.

In Rybotycze um 9 1/2 Uhr Früh.
(Anschluß an die Radepost aus und nach Przemyśl und Stryj).

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Rybotycze hat aus nachbenannten Orten zu bestehen:

Borysławka, Hawniki, Jamna górna i dolna, Krajna, Korzencia Wola, Leszczyna, Łopatnik, Łodzinka górna i dolna, Makowa, Rybotycze, Posada Rybotnicka, Trójca.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 16. November 1869.

(2841) E d y k t. (1)

Nr. 3400. Ces. król. sąd powiatowy zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomych Jana i Teofila Sławińskich, że zmarła w Mikołajowie 20go stycznia 1869 Anna Sławińska, testamentem z dnia 30go stycznia 1869 zapisała im legat, pierwszemu w kwocie 25 złr., drugiemu 40 złr., który na realności spadkowej w Mikołajowie z klauzulą §. 822. kod. cyw. prenotowanym został.

Kuratorem dla rzeczonych ustanawia się p. Karola Stelmachów.
Mikołajów, dnia 7. października 1869.

(2835) E d y k t. (1)

Nr. 14263 Z ces. król. sądu obwodowego w Stanisławowie wiadomo się czyni, iż Mayer Wolf Buxbaum zaskarżył na mocy wexlu dtto 24go września 1867 pto. 900 złr. w. a. Markusa Helfenbein, w skutek czego nakaz zapłaty z dnia 10. czerwca 1868 L. 10450 wydany. Gdy Markusa Helfenbeina pobyt obecnie nie jest wiadomy, a niewiadomo, czyli nakaz płatniczy temuż został doręczony, gdy akta dotyczące na dniu 28go września 1868 przy pożarze miasta Stanisławowa zgorzały, ustanawia się dla tegoż kuratorem Dr. Tulaka z zastępstwem Dr. Szydłowskiego, któremu się duplikat nakazu zapłaty do L. 10450 doręcza. O czem się Markusa Helfenbein zawiadamia.

Z c. k. sądu obwodowego
Stanisławów, 3. listopada 1869.

(2836) E d y k t. (1)

Nr. 9681. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem Borucha Aptera, że przeciw niemu Selig Grobart wniósł pozew wexlowy wraz z prośbą o wydanie nakazu zapłaty, w załatwieniu którego uchwałą z dnia 10. listopada 1869 L. 6981 Boruchowi Aptero wi polecono zaskarzoną sumę wexlową 40 złr. w. a. z p. n. w 3ch dniach pod rygorem egzekucy wexlowej zapłacić.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest, przeto sąd obwodowy ustanawia dla niego kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dr. Wartesiewicza z substytucją p. adwokata krajowego Dr. Billeta, z którym spor wytoczony wedle ustaw postępowania sądowego przeprowadzonym zostanie.

Wzywa się więc niniejszym edyktem pozwanego, ażeby swoje prawne wywody z informacją ustanowionemu dla niego kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał i o tem tutejszy sąd uwiadomił, ileż w przeciwnym razie skutki niepomylne dla niego wyniknąć mogące sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 10. listopada 1869.

(2837) List gónczy. (1)

Nr. 4184. Do wysłędzenia Antoniego Lelity uchwałą c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 24 lipca 1869 L. 2751 o zbrodnię kradzieży w stanie zaskarżenia postawionego.

Tenże ma lat 19, jest rodem z wsi Wojkowy, w Nowo-Sądeckim powiecie w Galicyi, gr. kat. religii, stanu wolnego, średniego wzrostu, okrągłej twarzy, ciemnych włosów i takichże brwi, ma szeroki nos i usta, zdrowe zęby, mówi po rusku i nosi chłopski ubiór.

Tenże służył w roku 1868 u Semana, żydowskiego gospodarza gruntowego w Leluchowie, i po popełnieniu u tego kradzieży miał się wydalić do Węgier w niewiadome miejsce.

W razie wysłędzenia go ma być ujęty i do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu odstawiony.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 31. sierpnia 1869.

(2838) Ogłoszenie. (1)

Nr. 8104. Ces. król. sąd powiatowy podaje niniejszem do wiadomości, że c. k. sąd krajowy w Krakowie uchwałą z dnia 28. września 1869 do l. 15833 Józefa Lubasza, obywatela z Chrzanowa, uznał za marnotravnego, i że Felix Bętkowski z Chrzanowa kuratorem dlań ustanowiony został.
Chrzanów, dnia 6. listopada 1869.

(2828) E d y k t. (3)

L. 3725. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Uhnowie czyni się wiadomem, że Johann Franz (syn) gospodarz gruntowy w Józefinie sądownie za marnotravnego uznany i pod kuratelą postawiony i że temuż ojciec jego Johann Franz za kuratora nadany został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Uhnów, dnia 28. października 1869.

(2950) **Konkurs.** (2)

L. 555 - Pr. Na posady woźnego pomocnika przy magistracie lwowskim z płacą roczną 300 zł. ewentualnie 250 zł. lub 200 zł. bez prawa do emerytury lub prowizji ogłasza się konkurs z terminem do 14. grudnia b. r.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe podania do Prezydium Magistratu i załączyć dowody co do wieku, dotychczasowego zatrudnienia, znajomości języków krajowych, szczególnie polskiego, tudzież, że umieją czytać i pisać.

Od Prezydium Magistratu król. stol. miasta.

Lwów, dnia 27. listopada 1869.

(2942) **Konkurs.** (2)

L. 2518. W celu obsadzenia posady kancelisty sądowego przy c. k. sądzie powiatowym w Rawie z roczną płacą 600 zł., a ewentualnie 500 zł. rozpisuje się niniejszym konkursem z terminem dni 14tu od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby załącznikami należycie poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. listopada 1869.

(2944) **Obwieszczenie.** (2)

Z dniem 1. grudnia b. r. otwartą zostanie c. k. ekspedycja pocztowa w Hliboce dla przesyłek listowych i pakunków.

Do okręgu tej ekspedycji zostały następujące miejscowości przydzielone.

Hliboka, Michuczeny i Kiczera.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 23. listopada 1869.

Sundmachung.

Nr. 16333. Am 1ten December l. J. tritt im Bahnhofe Hliboka eine k. k. Postexpedition für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben.

Der Bestimmungsbereich der Postexpedition Hliboka hat aus nachbenannten Orten zu bestehen: Hliboka, Michuczeny und Kiczera.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 23. November 1869.

(2785) **Edykt.** (2)

L. 9679. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Borucha Aptera, że przeciw niemu o zapłatę sumy 60 zł. w. a. z przynal. p. Selig Grobart pod dniem 9. listopada 1869 l. 9679 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego pod dniem 10. listopada 1869 do l. 9679 nakaz zapłaty zaskarżonej sumy wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Warteresiewicza z substytucją p. adwokata Dra. Billeta za kuratora nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie w wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 10. listopada 1869.

(2871) **Obwieszczenie.** (2)

L. 4136. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie czyni niniejszym wiadomo, iż celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiej kasy oszczędności w resztującej sumie 9205 zł. 26 kr. w. a. z przynal. przedsięwziętą będzie w tutejszym c. k. sądzie uchwała

z d. 27. listopada 1867 do l. 11411, systowana egzekucyjna licytacja dóbr Putiatynce, Łuczyńce i Ujazd do niepodzielnych dłużniczek p. Waleryi z Kopestyńskich Jankowskiej i p. Maryi Gromczewskiej należących, a mianowicie w dwóch terminach, t. j. dnia 14. stycznia i 7. lutego 1870, każdego razu o godzinie 11. przed południem, przy których dobra te tylko nad lub za cenę wywołania, która w kwocie 64396 zł. 15 kr. w. a. ustanawia się, sprzedane zostaną, gdyby zaś te dobra w powyższych dwóch terminach nad lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych termin na dzień 21. lutego 1870 o godzinie 11tej przed południem wyznacza się.

Jako wadyum ustanawia się kwota 6000 zł. w. a., którą każdy z licytujących do rąk komisji licytacyjnej złożyć ma. — Resztkę warunków licytacyjnych i ekstrakt tabularny, jakoteż akt oszacowania tychże dóbr można w tutejszo-sądowej registraturze, zaś wykaz zaległych podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Rohatynie przejrzeć.

O czem zawiadamia się wszystkich wierzycieli hipotecznych, a w szczególności tych wierzycieli, którzyby po dniu 1. maja 1869, jako dniu wydania ekstraktu tabularnego prawo hipoteki uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna, jakoteż przyszłe w tej sprawie wydać się mające uchwały wcale nie lub nie wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Heynogo ze substytucją p. adwokata Dra. Wesołowskiego niniejszym ustanowionego, jakoteż przez edykta.

Z c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 6. października 1869.

(2850) **Edykt.** (2)

Nr. 12242. Ces. król sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym niewiadomego z życia i miejsca pobytu p. Mikołaja Kordubę, a w razie śmierci z życia i pobytu niewiadomych spadkobierców tegoż, że przeciw niemu Ozyasz Rothstein spór cywilny o zmianę intabulacji sumy 400 rubli srebrn. z p. n. w stanie biernym realności pod L. 444, 993 na rzecz proszącego intabulowanej, co przymusową intabulację pod dniem 23go października 1869 do L. 12242 wytoczył, w skutek czego dla niego kurator z urzędu w osobie p. adwokata krajowego Dra. Max z substytucją p. adwokata Sternklar ustanowiony został.

Wzywa się przeto p. Mikołaja Kordubę, ażeby wyżej wymienionemu kuratorowi dotyczącą informację udzielił, lub natomiast innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi podał, inaczej bowiem z ustanowionym z urzędu kuratorem spór ten według przepisów prawnych przeprowadzonym będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 8. listopada 1869.

(2816) **Edykt.** (2)

Nr. 55930. Ces. król sąd krajowy jako han-

dłowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Eugeniusza Kriegshaber, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Markusa Heller z dnia 29. października 1869 do L. 55930. uchwała z dnia 3. listopada 1869 do L. 55930 nakaz płatniczy na sumę wekslową 300 zł. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Kratterowi doręczonym został.

Lwów, dnia 3. listopada 1869.

(2834) **Edykt.** (1)

Nr. 18836. Ces. król sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Katarzynę z Nowakowskich Korpalską, że p. Dr. Józef Kremer wniósł pod dniem 25. października 1869 do L. 18836 prośbę do tutejszego sądu o wyextabulowanie ze stanu biernego realności Nr. 268 269 dz. l. n. 405, 406, 407, 408 Gm. IV. d. w Krakowie prawa zastawu dla sumy 3000 złp. w monecie grubej, srebrnej z przyn. na rzecz Katarzyny z Nowakowskich Korpalskiej zaintabulowanego.

Gdy miejsce pobytu Katarzyny z Nowakowskich Korpalskiej nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy celem dopilnowania praw równie na koszt i niebezpieczeństwo tejże tutejszego p. adwokata Dra. Kańskiego, dając mu w zastępstwie p. adwokata Dr. Wyrobka kuratorem nieobecnego ustanowił, polecając mu, aby powierzona sobie kuratele wedle przepisów prawnych sprawował.

Kraków, 3. listopada 1869.

(2857) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 17514. Ces. król sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Rachel Kukuk przeciw p. Ewie Dzwonkowskiej i p. Apolinaremu Dzwonkowskiemu o zapłatę sumy wekslowej 400 zł. w. a. z p. n. pod dniem 17. listopada 1869 do l. 17514 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego nakaz zapłaty tej sumy w przeciągu trzech dni, lub wniesienia możliwych zarzutów w tymże sądzie wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanej p. Ewy Dzwonkowskiej jest niewiadomym, przeczynał tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej Ewy Dzwonkowskiej tutejszego p. adwokata Dr. Pietrzyckiego ze substytucją p. adwokata Dra. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wekslowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 18. listopada 1869.

Doniesienia prywatne.**Obwieszczenie.**

C. k. uprzywil. kolej galicyjska Karola Ludwika zamierza około 8400 sztuk używanych, jednako-woż do dalszego użytku zupełnie zdolnych wozów na zboże najwięcej ofiarującemu za natychmiastową zapłatę w gotówce sprzedać.

Licytacja tychże nastąpi dnia 15go grudnia r. b. o 9tej godzinie przed południem w magazynie materiałów kolei Karola Ludwika we Lwowie.

Pisemne oferty będą także uwzględnione.

Wozy te obejrzone być mogą codziennie od godziny 8mej do 12tej przed południem w powyż wymienionym magazynie materiałów.

Lwów, w listopadzie 1869 roku.

(2927-3) **Dyrekcya ruchu c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.**

Obwieszczenie.

C. k. uprzywil. kolej galic. Karola Ludwika zamierza wszystkie w roku 1870 zebrać się mające stare materiały, jako to: blachę żelazną, miedź i blachę miedzianą, blachę mosiężną i mosiądz lany, ułamki żelaza, lanego i kutego, obręcze z żelaza i lanego stali, wióra z lanego i kutego żelaza, niemniej wióra mosiądzu, miedzi i metalu, odłamki stali, cynk, opiłki luty i szyn z żelaza — najwięcej ofiarującemu w drodze ofert sprzedać.

PP. oferentów zaprasza się, ażeby dotyczące marką stemplową na 50 kr. i w procentowe wadyum zaopatrzone oferty najdalej do dnia 9go stycznia 1870 r. do podpisanej Dyrekcji ruchu, gdzie także otwarcie ofert na dniu 10go stycznia 1870 r. nastąpi, wnieśli.

Dotyczące warunki, jako też wykaz przypuszczalnej uzbierać się mającej ilości można przejrzeć w magazynach materiałów kolei galic. Karola Ludwika w Krakowie, Przemyślu i we Lwowie.

Lwów, w listopadzie 1869 r.

Dyrekcya ruchu

c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika.

Sundmachung.

Die im Laufe des Jahres 1870 sich ansammelnden Alt-Materialien, als: Eisenblech, Kupfer und Auserblech, Messingblech und Gussmessing, Gussbruchisen, Pausch- und Zerrereisen, Eisen-Puddel- und Guss-, Stahl-Tyres, Guss- und Schmiedeisen-Stäne, Kupfer-, Messing- und Metall-Stäne, Stahlabfälle, Zink, Schlaglothkreze und Eisenschiene, sollen an den Meistbietenden im Offertwege veräußert werden.

Kauflustige werden eingeladen, ihre mit einem 5%igen Vadium versehenen Offerte bis längstens 9. Jänner 1870 an die gefertigte Betriebs-Direction, wo die Offertverhandlung am 10. Jänner 1870, 12 Uhr Mittags stattfindet, einzusenden.

Die Bedingungen, so wie die voraussichtlich zu erwartenden Mengen der genannten Materialien können bei den Material-Magazinen der Carl Ludwig-Bahn in Krakau, Przemyśl und Lemberg eingesehen werden.

Lemberg, im November 1869.

Betriebs-Direction

k. k. privil. galiz. Carl Ludwig - Bahn.

(2928-2)